
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta, del mese di dicembre, alle ore 11:40,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  71   Del  30-12-2018

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: Lavori  di "Ampliamento dell'impianto di illumina=
zione pubblica a servizio della Strada Provinciale
N.45 a partire dall'incrocio della Strada Comunale
denominata "Madonna Carmine" fino al punto di rac=

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal responsabile del servizio;

Ritenuto lo stesso progetto meritevole di approvazione;

Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla
competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del
servizio interessato secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con  voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

DELIBERA

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3,
comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo/esecutivo relativo al2.
“Ampliamento dell'impianto di illuminazione pubblica a servizio della Strada
Provinciale N.45 a partire dall'incrocio della Strada Comunale denominata
"Madonna Carmine" fino al punto di raccolta "Tamarindo" e sistemazione dello
spazio verde urbano denominato “Giardini pubblici Falcone-Borsellino” che
prevede una spesa complessiva di euro 42.000,00 di cui euro 31.909,89 per lavori a
misura ed euro 10.090,11 per somme a disposizione, costituito dai seguenti
elaborati:
Elenco elaborati
Relazione tecnico-illustrativa e documentazione fotografica
Quadro tecnico economico
Elaborati grafici e relazioni tecniche specialistiche
- (Elaborato 03.b) calcoli illuminotecnici, calcolo delle linee elettriche, schemi
elettrici unifilari e particolari costruttivi, piano di manutenzione delle opere,
elaborati grafici per sistemazione area a verde urbano;
- (sezione elaborati 03.c) relazione di calcolo strutturale, relazione sulla
modellazione sismica concernente la pericolosità sismica di base, relazione
sull’affidabilità del codice di calcolo utilizzato e alla accettabilità dei risultati,
relazione sintetica del progetto strutturale che indica le modalità con cui il
progettista ha elaborato il progetto esecutivo, relazione sui materiali, Carpenterie
strutturali, particolari 1:10;
- (sezione elaborati 03.d) relazione geologica, relazione geotecnica e sulle
fondazioni (ai sensi del §C6.2.2.5 della Circolare applicativa delle NTC08 n.
617 del 2 febbraio 2009)
Elenco prezzi ed analisi prezzi
Computo metrico estimativo
Stima incidenza della manodopera
Piano di sicurezza e coordinamento
Stima dei costi della sicurezza

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



euro      2.163,00

b8) Spese per la progettazione esecutiva
dell'impianto di illuminazione pubblica,
direzione lavori, computo metrico,
contabilità, capitolato speciale
d'appalto, schema di contratto, istanza
autorizzazione scavi su strada
provinciale

b9) Spese per attività tecnico
amministrative connesse alla redazione
del piano di sicurezza e coordinamento,
del fascicolo dell'opera e del
coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione

IVA ed eventuali altre imposte e
contributi dovuti per legge euro (IVA
22% prestazioni professionali
"b9+b10")

euro         704,66

euro      1.040,00

Totale somme a disp.ne euro    10.090,11

Totale intervento euro   42.000,00

Inoltre, con separata e successiva votazione unanime, resa in forma palese,

DELIBERA

euro      2.800,00

Cronoprogramma delle lavorazioni
Capitolato speciale d’appalto
Schema di Contratto d’appalto
Verbale di verifica a firma del RUP (art.26 D.Lgs. 50/2016)

e avente il Q.T.E. sotto riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO

Importo lavori:       euro      31.909,89 euro
31.909,89

- di cui oneri per la sicurezza      euro        1.153,15
   Totale lavori soggetti a ribasso d’asta   euro     30.756,74 

Somme a disp.ne dell'Amm.ne:
- IVA 10% su lavori euro      3.190,99
- Incentivazione euro         191,46
- Oneri tecnici:

b10) Spese per la progettazione dei
plinti di fondazione, relazione e
indagine geologica, prova sismica,
deposito e collaudo statico

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE:
    in data 24 agosto 2016 alle ore 3.36 un eccezionale evento sismico, magnitudo 6,0-

± 0,3, con epicentro situato lungo la Valle del Tronto tra i comuni di Accumoli,
Amatrice (provincia di Rieti) e Arquata del Tronto (provincia di Ascoli Piceno) ha
determinando la perdita di vite umane  nonché l’evacuazione di numerose famiglie dalle
loro abitazioni e ingenti danni a beni mobili ed immobili;
    in data 26-30 ottobre 2016 altre eccezionali scosse di terremoto con epicentro-

nell’alto Maceratese hanno recato ulteriori maggiori danni alle strutture private e
pubbliche ed a infrastrutture;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n° 48/2018,
art. 3-bis, con la quale si disciplina la procedura per l’esecuzione degli interventi di
importo inferiore a 1.000.000,00 a valere sui fondi degli SMS solidali;

VISTO che con l’O.C.S.R.n.62 del 03/08/2018 è stata modificata ed integrata
l’O.C.S.R.n.48 del 10/01/2018 che disciplina le modalità degli interventi finanziati con
le donazioni raccolte mediante SMS solidali.

VISTA la nota prot.n.2392 del 13/07/2018 in cui il Vice Commissario ha comunicato ai
Comuni in indirizzo l’approvazione da parte del Comitato dei Garanti delle ulteriori
proposte progettuali a valere sui fondi del SMS solidali, che ammontano per le Marche
a ulteriori 74, interventi, aventi importi inferiori a 1.000.000,00 €, per un ammontare
complessivo di 3.703.000,00 €;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di partecipare
alla presentazione di proposte progettuali a valere sui fondi del SMS solidali
dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n° 48/2018;

PRESO ATTO CHE:

con nota prot. n.3231 del 09.10.2017 la Regione Marche chiedeva ai Comuni-
oggetto di finanziamento di produrre l’elenco delle proposte progettuali da sottoporre al
Commissario per verifica di ammissibilità;
con nota prot. n.3297 del 13.10.2017 il Comune di Monsampietro Morico ha-

richiesto un contributo a valere sugli sms solidali di importo pari ad € 42.000,00 per
l’esecuzione di strutture a valenza sociale, culturale ricettiva
con nota prot. 1137 del 22.03.18 e successive nota prot. 1155 del 23.03.18 nota-

prot. 1182 del 26.03.18 il Comune di Monsampietro Morico ha proposto “adeguamento,
valorizzazione spazi aree pubbliche da destinare all’emergenza, ad attività socio
ricreative e al miglioramento della qualità della vita”
con nota prot. n. 2856 del 31.08.2018 la Regione Marche ha indicato le fasi del-

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

https://it.wikipedia.org/wiki/Valle_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Valle_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Valle_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Valle_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Accumoli
https://it.wikipedia.org/wiki/Amatrice
https://it.wikipedia.org/wiki/Amatrice
https://it.wikipedia.org/wiki/Arquata_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Arquata_del_Tronto
https://it.wikipedia.org/wiki/Arquata_del_Tronto


procedimento da seguire e il contenuto minimo degli elaborati progettuali da inviare al
fine di sottoporre gli stessi a valutazione di congruità economica prima
dell’approvazione finale del Commissario e del successivo affidamento dei lavori;

RAVVISTA pertanto la necessità di redire il progetto per le opere di adeguamento,
valorizzazione spazi aree pubbliche da destinare all’emergenza, ad attività socio
ricreative e al miglioramento della qualità della vita.

CONSIDERATO che in particolare che è stato introdotto l’art.3-bis
dell’O.C.S.R.n.48/2018 che norma le modalità di attuazione degli interventi di importo
inferiore a 1.000.000 € ed inferiore a 150.000 €, per i cui affidamenti prevede
l’applicazione delle norme del d.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO fra i Comuni individuati, tra i soggetti attuatori per interventi di cui
all’art.3-bis dell’ O.C.S.R. n.48/2018, c'è anche il Comune di Monsampietro Morico, al
quale è stato assegnato un contributo per gli SMS solidali pari ad euro 42.000,00;

DATO ATTO che con la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 34 del
03.09.2018 “Affidamento incarico di progettazione definitiva/esecutiva e sicurezza a
valere sui fondi degli SMS solidali - Lavori di “Ampliamento dell'impianto di
illuminazione pubblica a servizio della Strada Provinciale N.45 a partire dall'incrocio
della Strada Comunale denominata "Madonna Carmine" fino al punto di raccolta
"Tamarindo" e sistemazione dello spazio verde urbano denominato “Giardini pubblici
Falcone-Borsellino” determinazione n. 34/67 del 03/09/2018 si è affidato al
 Per. Ind.  Lauri Massimo, nato a Gorizia il 29.05.1972 e residente a Fermo in viaa)

P.P. Rubens n.9, iscritto all’albo dei Periti industriali di Fermo al n. 593 l’incarico
professionale relativo alla progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori,
contabilizzazione e redazione certificato di regolare esecuzione dei lavori di
ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione a servizio della s.p. 45 a partire
dall’incrocio della strada Com.le Madonna del Carmine fino al punto di raccolta presso
l’immobile comunale Tamarindo, per un importo di € 2.800,00 oneri previdenziali
inclusi;

Dott.Arch. Ripani Giovanni nato a Porto San Giorgio il 21.10.70, residente ab)
Lapedona in C.da Madonna Bruna, 14 con studio professionale in Via IV Novembre, 6
a Porto San Giorgio (FM), iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della provincia di
Fermo al n. 172 A l’incarico di responsabile per la sicurezza sia in fase di progettazione
che di esecuzione dei lavori ai sensi del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., per un importo di €
1.268,80;

con una spesa complessiva ammontante ad € 4.068,80 (contributi IVA e oneri
previdenziali inclusi)

VISTO il progetto definitivo/esecutivo per lavori di “Ampliamento dell'impianto di
illuminazione pubblica a servizio della Strada Provinciale N.45 a partire dall'incrocio
della Strada Comunale denominata "Madonna Carmine" fino al punto di raccolta
"Tamarindo" e sistemazione dello spazio verde urbano denominato “Giardini pubblici
Falcone-Borsellino”, ricevuto in data 14.09.2018 con prot. 2975 per la parte
illuminotecnica e n. 2977 per la parte della sicurezza. redatto dal Per. Ind. Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Lauri, dall’arch. Giovanni Ripani e dal Geom. Maurizio Luchetti in data 04.09.2018
costituito dai seguenti elaborati:

0. Elenco  elaborati

1. Relazione tecnico-illustrativa e documentazione fotografica

2. Quadro tecnico economico

3. Elaborati grafici e relazioni tecniche specialistiche

- calcoli illuminotecnici, calcolo delle linee elettriche, schemi elettrici unifilari e
particolari costruttivi, piano di manutenzione delle opere

4. Elenco prezzi ed analisi prezzi

5. Computo metrico estimativo

6. Stima incidenza della manodopera

7. Piano di sicurezza e coordinamento

8. Stima dei costi della sicurezza

9. Cronoprogramma delle lavorazioni

10. Capitolato speciale d’appalto

11. Schema di Contratto d’appalto

12. Verbale di verifica a firma del RUP (art.26 D.Lgs. 50/2016)

E avente i Q.T.E. di seguito riportato

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo
dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)
A misura euro 32́840,44

Sommano euro 32́840,44
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a
Ribasso d'asta)
A misura euro 1́153,15

Sommano euro 1́153,15
Somme a disposizione della stazione appaltante per:
Imprevisti euro 1́609,68
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla
progettazione esecutiva, di supporto al responsabile del
procedimento, e di verifica e
validazione

euro 2́800,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Spese per attività tecnico amministrative connesse alla redazione
del piano di sicurezza e coordinamento, del fascicolo dell'opera e
del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione

euro 1́040,00

Spese per attività di programmazione, verifica preventiva dei
progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di bando, di
esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e
di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2
D.lgs. 50/2016)

euro 197,04

b16) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge
euro (IVA 10% esecuzione lavori + IVA 22% prestazioni
professionali)

euro 3́512,84

Sommano euro 9́159,56
TOTALE euro 42́000,00

CONSIDERATO che con nota del 27.11.2018 n. 75046 l’U.S.R. comunica preavviso
di diniego a seguito di istruttoria che ha riscontrato “sostanziale carenza del progetto
strutturale che non risulta sufficiente per effettuare le valutazioni di competenza”

RAVVISTA pertanto la necessità di produrre gli elaborati mancanti

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 49 del
03.12.2018 “Affidamento incarico di progettazione strutturale, indagine geologica e
collaudo a valere sui fondi degli SMS solidali – integrazione progetto - Lavori di
“Ampliamento dell'impianto di illuminazione pubblica a servizio della Strada
Provinciale N.45 a partire dall'incrocio della Strada Comunale denominata "Madonna
Carmine" fino al punto di raccolta "Tamarindo" e sistemazione dello spazio verde
urbano denominato “Giardini pubblici Falcone-Borsellino” si è affidato a:
Ing. Alessandra Paternesi, nata ad Amandola il 16.03.1988 e residente a Fermo in viaa)

G. Speranza n.183, iscritta all’albo degli Ingegneri di Fermo al n. 608 l’incarico
professionale relativo alla progettazione strutturale definitiva/esecutiva, dei lavori di
ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione a servizio della s.p. 45 a partire
dall’incrocio della strada Com.le Madonna del Carmine fino al punto di raccolta presso
l’immobile comunale Tamarindo, per un importo di € 1.015,04 IVA e oneri
previdenziali inclusi;
Geol. Emanuele Kardos nato ad Amandola il 02.08.1978, residente a Fermo in Vialeb)

Trieste, 79 con studio professionale in Via Via C. Battisti,101 a Amandola (FM),
iscritto all’albo dell’Ordine dei Geologi delle Marche al n. 795 l’incarico professionale
relativo alla redazione della relazione geologica, l’esecuzione ed elaborazione
dell’indagine sismica tipo MASW e delle attività ad esse connesse per un importo di €
1.306,62 IVA e oneri previdenziali inclusi;
Ing. Natale Calvaresi nato a Monteprandone il 22.02.1968, residente ac)

Monteprandone in Via Monterone, 2 (AP), iscritto all’albo degli Ingegneri di Ascoli
Piceno al n. 1406 l’incarico relativo al collaudo delle opere strutturali per un importo di
€ 317,20 IVA e oneri previdenziali inclusi;

RILEVATO che il progetto definitivo/esecutivo, ricevuto con protocollo n. 3869 del
03.12.2018, redatto in data 04.12.2018 costituito dai seguenti elaborati:
0. Elenco elaborati
1. Relazione tecnico-illustrativa e documentazione fotografica
2. Quadro tecnico economico
3. Elaborati grafici e relazioni tecniche specialistiche

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  7 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



- calcoli illuminotecnici, calcolo delle linee elettriche, schemi elettrici unifilari e
particolari costruttivi,
piano di manutenzione delle opere, elaborati grafici per sistemazione area a verde
urbano –
(Elaborato 03.b)
- (sezione elaborati 03.c) relazione di calcolo strutturale, relazione sulla modellazione
sismica
concernente la pericolosità sismica di base, relazione sull’affidabilità del codice di
calcolo
utilizzato e alla accettabilità dei risultati, relazione sintetica del progetto strutturale che
indica le
modalità con cui il progettista ha elaborato il progetto esecutivo, relazione sui materiali,
Carpenterie strutturali, particolari 1:10,
- (sezione elaborati 03.d) relazione geologica, relazione geotecnica e sulle fondazioni
(ai sensi del
§C6.2.2.5 della Circolare applicativa delle NTC08 n. 617 del 2 febbraio 2009)
4. Elenco prezzi ed analisi prezzi
5. Computo metrico estimativo
6. Stima incidenza della manodopera
7. Piano di sicurezza e coordinamento
8. Stima dei costi della sicurezza
9. Cronoprogramma delle lavorazioni
10. Capitolato speciale d’appalto
11. Schema di Contratto d’appalto
12. Verbale di verifica a firma del RUP (art.26 D.Lgs. 50/2016)
13. Denuncia dei lavori con i tecnici incaricati
e avente il seguente Q.T.E.:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO

Importo lavori:       euro      31.909,89 euro
31.909,89

- di cui oneri per la sicurezza      euro        1.153,15
   Totale lavori soggetti a ribasso d’asta   euro     30.756,74 

Somme a disp.ne dell'Amm.ne:
- IVA 10% su lavori euro      3.190,99
- Incentivazione euro         191,46
- Oneri tecnici:
b8) Spese per la progettazione esecutiva
dell'impianto di illuminazione pubblica,
direzione lavori, computo metrico,
contabilità, capitolato speciale
d'appalto, schema di contratto, istanza
autorizzazione scavi su strada
provinciale

euro      2.800,00

b9) Spese per attività tecnico
amministrative connesse alla redazione
del piano di sicurezza e coordinamento,
del fascicolo dell'opera e del
coordinamento della sicurezza in fase di

euro      1.040,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  8 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



euro         704,66

euro      2.163,00

Totale somme a disp.ne euro    10.090,11

Totale intervento euro   42.000,00

RILEVATO che il progetto definitivo/esecutivo come sopra costituito, è stato redatto
ai sensi e nel rispetto dell’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che, per quanto attiene alla verifica preventiva delle fasi di
progettazione e alla validazione del progetto si provvederà ai sensi di quanto previsto
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO INOLTRE ATTO che, per quanto riguarda le risorse necessarie a tale compito
sono state previste ai sensi del comma 5 dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 nel quadro
economico;

PRESO ATTO della necessità di approvare il progetto definitivo/esecutivo in linea
tecnica al fine di consentire l’approvazione definitiva e il rilascio del Decreto di
contributo ai sensi dell’art. 3 dell’O.C.S.R. n. 48/2018

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 con particolare riferimento alla lettera "C"
del comma 1, riguardante le opere pubbliche dei Comuni;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto:"Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni (Regolamento
di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante
«Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»), per quanto non abrogato dall’art. 217 del D.Lgs.
n. 50/2016;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati acquisiti pareri
favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità
tecnica;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario
Responsabile dell’Area Tecnica

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

esecuzione
b10) Spese per la progettazione dei
plinti di fondazione, relazione e
indagine geologica, prova sismica,
deposito e collaudo statico
IVA ed eventuali altre imposte e
contributi dovuti per legge euro (IVA
22% prestazioni professionali
"b9+b10")

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag.  9 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento anche ai fini della
motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.);

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in linea tecnica2.
al fine della richiesta dei finanziamenti a valere sui fondi degli SMS solidali il progetto
definitivo/esecutivo redatto dai tecnici incaricati come sopra indicati relativo a:
“Ampliamento dell'impianto di illuminazione pubblica a servizio della Strada
Provinciale N.45 a partire dall'incrocio della Strada Comunale denominata "Madonna
Carmine" fino al punto di raccolta "Tamarindo" e sistemazione dello spazio verde
urbano denominato “Giardini pubblici Falcone-Borsellino” che prevede una spesa
complessiva di euro 42.000,00 di cui euro 31.909,89 per lavori a misura ed euro
10.090,11 per somme a disposizione, costituito dai seguenti elaborati:

Elenco elaborati
Relazione tecnico-illustrativa e documentazione fotografica
Quadro tecnico economico
Elaborati grafici e relazioni tecniche specialistiche

- (Elaborato 03.b) calcoli illuminotecnici, calcolo delle linee elettriche, schemi elettrici
unifilari e particolari costruttivi, piano di manutenzione delle opere, elaborati grafici per
sistemazione area a verde urbano;
- (sezione elaborati 03.c) relazione di calcolo strutturale, relazione sulla modellazione
sismica concernente la pericolosità sismica di base, relazione sull’affidabilità del codice
di calcolo utilizzato e alla accettabilità dei risultati, relazione sintetica del progetto
strutturale che indica le modalità con cui il progettista ha elaborato il progetto
esecutivo, relazione sui materiali, Carpenterie strutturali, particolari 1:10;
- (sezione elaborati 03.d) relazione geologica, relazione geotecnica e sulle fondazioni
(ai sensi del §C6.2.2.5 della Circolare applicativa delle NTC08 n. 617 del 2 febbraio
2009)

Elenco prezzi ed analisi prezzi
Computo metrico estimativo
Stima incidenza della manodopera
Piano di sicurezza e coordinamento
Stima dei costi della sicurezza
Cronoprogramma delle lavorazioni
Capitolato speciale d’appalto
Schema di Contratto d’appalto
Verbale di verifica a firma del RUP (art.26 D.Lgs. 50/2016)

e avente il Q.T.E. sotto riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO

Importo lavori:       euro      31.909,89 euro
31.909,89

- di cui oneri per la sicurezza      euro        1.153,15
   Totale lavori soggetti a ribasso d’asta   euro     30.756,74 

Somme a disp.ne dell'Amm.ne:
- IVA 10% su lavori euro      3.190,99
- Incentivazione euro         191,46
- Oneri tecnici:

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag. 10 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



b9) Spese per attività tecnico
amministrative connesse alla redazione
del piano di sicurezza e coordinamento,
del fascicolo dell'opera e del
coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione

euro      1.040,00

IVA ed eventuali altre imposte e
contributi dovuti per legge euro (IVA
22% prestazioni professionali
"b9+b10")

euro         704,66

b8) Spese per la progettazione esecutiva
dell'impianto di illuminazione pubblica,
direzione lavori, computo metrico,
contabilità, capitolato speciale
d'appalto, schema di contratto, istanza
autorizzazione scavi su strada
provinciale

Totale somme a disp.ne euro    10.090,11

Totale intervento euro   42.000,00

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/00.

euro      2.800,00

b10) Spese per la progettazione dei
plinti di fondazione, relazione e
indagine geologica, prova sismica,
deposito e collaudo statico

euro      2.163,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag. 11 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __34__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 25-02-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 12-03-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 25-02-019 F.to CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 30-12-018

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  25-02-019 Il Segretario Comunale
CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-12-2018 - Pag. 12 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


